

APRILIS, 2022

SOLUTIONS



ŠAJĀ NUMURĀ

REDAKTORA SLEJA
OLIMPISKĀ DIENA
MISTERS X
VELOBRAUCIENS
PREZENTĒŠANA
9.A.KLASEI
INTERVIJA AR BAIBU
BIRZNECI

REDAKTORA SLEJA

Aprīlis. Arī šis mēnesis mūsu skolā tika pavadīts krāšņi un aktīvi. Tika aizvadītas dažādas sacensības, kā vieglatlētikas un pavasara krosi, kuros tieši mūsu skolas skolēni izcīnīja augstas vietas.

Ar sportiskām aktivitātēm šis mēnesis ir īpaši nozīmīgs, jo 22. aprīlī aizritēja Olimpiskā diena ar interesantu skolēnu sagatavotu pasākumu.

Aprīlis ir viens no maniem mīļākajiem mēnešiem saistībā ar aktīvu un saules starus pildītu ikdienu. Manuprāt, katram ikdienā būtu svarīgi izdarīt vismaz vienu lietu, kas tevi iepriecina. Tas var būt jebkāds hobijs, svarīgākais ir tas, ka tas sagādās prieku, kas turpmāk dienas gaitā uzlabos tavu un arī apkārtējo garastāvokli.

JANA MATULE

OLIMPISKĀ DIENA

Olimpiskā diena tika aizvadīta jautri! Kā jau mums zināms, tā notika 22. aprīlī. Mums, 11. klasei, tika atvēlēti tenisa korti, kur notika gan tautas bumba, gan dažādas stafetes, gan arī spēles. Mums ir prieks par visiem, kuri piedalījās, jo jūs bijāt ne tikai aktīvi, bet arī atvērti, runātīgi, un padarījāt arī mūsu dienu labāku. Citēšu dažus teikumus no savu klases biedru teiktā.

Arturs: „Bija labi! Bērni bija paklausīgi un saprotoši, kā arī kolēģi bija labi un spēja improvizēt ar stafetēm, lai bērniem nebūtu

garlaicīgi, darot vienu un to pašu. Manuprāt, Olimpiskā diena bija izdevusies!”

Dana: „Man ļoti patika, ka skolēni bija atvērti un izteica savu viedokli, domas, ko un kā viņi grib. Jaunieši bija draudzīgi un runātīgi.”

Un mūsu klases audzinātāja, Inta Andersone, teica šādi: „Esmu ļoti priecīga un lepna par jums, 11-tie, par to, kā noorganizējāt sporta aktivitātes, ja kādai klašu grupai tās nebija. Bija padomāts, lai aktivitātes būtu gan ļoti aktīvas, gan mierīgākas, skanēja piemērota mūzika, katrs tika iesaistīts. Gan no pedagogiem, gan skolēniem esmu

dzirdējusi tikai labas atsauksmes! Paldies jums!”

Paldies visiem, kuri šo dienu pavadīja ar mums. Jūs esat lieli malači! Paldies arī jāsaka maniem kolēģiem:

„Vienpadsmitie, jūs esat labākie!”

ENIJA PALUBINSKA

MISTERS X

Kā jau liela daļa no skolas zina, mūsu skolā darbojas tāds pulciņš kā “skolēnu dome”. Šeit skolas jaunieši izskata skolas problēmas un tās labo, veido pasākumus pārējiem un, protams, veido skolas prezidenta vēlēšanas. Līdz manām ausīm ir nonākusi informācija, ka

daudziem cilvēkiem nepatīk tas, ka vairs skolā nenotiek domes vēlēšanas, bet tiek izvēlēts domes prezidents "no iekšpuses". Citus gadus, kad notika vēlēšanas, pat bija priekšvēlēšanu kampaņas, kad pretendenti uzstājās zālē, skolēnu priekšā, ar saviem priekšlikumiem skolas dzīves uzlabošanai. Bet tagad, kad domes prezidents tiek ievēlēts no iekšienes, nekas vairs nenotiek. Vai tiešām vairs nav iespējams izveidot patiesas vēlēšanas? Vai nākamgad tas notiks? To atstāsim skolēnu domes rokās, bet ko es varu pateikt – pamēģiniet pamainīt iepriekšējo kārtību! Galu galā

eksistē demokrātija – tauta ievēl prezidentu, nevis paši politiķi.

MISTERS X

6.a. KLASES VELOBRAUCIENS

Pēc Olimpiskās dienas 6. A klases skolēniem sportiskās aktivitātes nebeidzās. Likās, ka tas tikai sākums, vajag turpināt. Un tā-kāpām uz riteņiem, lai dotos aizraujošā braucienā uz Prūšu ūdenskrātuvi. Esot kopā, ceļš nebūt nelikās ne grūts, ne garš. Protams, ne bez piedzīvojumiem! Kādam ritenim nokrita pedālis, izkrita skrūve! Citam-par zemu sēdeklis, grūti pārvietoties, vēl kādam-nepietiekami piepumpētas riepas!

Bet mēs visi kopā atrisinājām šīs nebūšanas un konstatējām, ka bija tā pat interesantāk. Pie ūdenskrātuves laiks paskrēja nemanot-šūpojāmieš, spēlējām volejbolu, paslēpes. Un, protams, kopīgas pusdienas-šašliks, desiņas. Bet galvenais-kopā jauki pavadījām laiku. Esmu sapratusi, ka ik pa laikam ar klasi kopā vajag nomainīt skolas atmosfēru pret kādu pasākumu, lai labāk iepazītu savu klasi un ļautu viņiem darboties, uzņemoties atbildību. Esam aizvadījuši fantastisku klases vakaru, devušies velobraucienā. Izmantojot iespēju, gribu

pateikties savu audzēkņu fantastiskajiem vecākiem par atbalstu, uzmundrinājumiem. Īpašs paldies par palīdzību velobraucienā Elzas un Mārča K. mammām, Kitijas B.un Danielas J. omammām.

Audzinātāja
Z.Strelēviča



PREZENTĒŠANA **9.a.KLASEI**

Jau vairākas reizes mēs, 12. klase, esam stāstījuši prezentācijas citām klasēm gan angļu valodā, gan vēsturē, gan literatūrā.

Šomēnes izlēmām rādīt prezentācijas 9.a klasei par savām iecienītākajām filmām angļu valodā.

Šī reize bija mazliet citādāka, jo mēs iepriekš bijām prezentējuši savas domas klasēm ar mazāku skolēnu skaitu, bet, manuprāt, mūsu veikums bija labāks nekā iepriekš. Es, Ieva Bērziņa, stāstīju par Eļema Klimova kara filmu "Nāc un skaties", Marks Teo Dūčis par Gora Verbinska animācijas filmu "Rango" un Gustavs Einis par Maikla Dogertija monstrosu filmu "Godzilla: Briesmoņu karalis".

Katrs 9.a klases skolnieks varēja atrast kādu filmu, kura viņam patiktu vairāk. Maniem klasesbiedriem šis

pasākums ļoti patika, jo tā mums ir iespēja attīstīt savas angļu valodas zināšanas un prezentēšanas iemaņas. 9.a klasi mūsu stāstītais aizrāva, viņiem tika rādīts piemērs, kā veiksmīgi pasniegt stāstīto auditorijas priekšā, un skolniekiem tagad ir priekšzināšanas prezentāciju vērtēšanā.

Mēs ļoti novērtējam to, ka skolotāja Zaiga Strelēviča mums dod iespēju turpināt attīstīt savas stāstīšanas iemaņas, lai pēc skolas absolvēšanas mēs varētu būt izcili prezentētāji. Paldies vēlamies pateikt arī 9.a klasei, kuri ļoti uzmanīgi klausījās mūsu stāstījumos un aizrautīgi prasīja jautājumus.

IEVA BĒRZIŅA

INTERVIJA AR BAIBU BIRZNECI

Baiba, nu arī tava kāрта ir klāt. Aprunāsimies?

Par tevi domājot, man prātā uzreiz skan tavi aizrautīgie smieklī un skaistā angļu valoda. Vai ir vēl kas īpašs tevī, ko mēs atcerēsimies, kad būsi absolvējusi Priekules vidusskolu?

Ceru, ka cilvēki atcerēsies visus pasākumus kurus es kopā ar saviem klasesbiedriem esmu organizējusi.

Tu dari to, kam tici, vai arī atrodi, kā noticēt tam, ko dari?

Noticu tam, ko daru, jo pa dzīvi esmu nedomājot par to, kā to ietkmēt, kā saka – go with the flow.

Kad darbs ir pabeigts, viss izrunāts un izdarīts, kas bijis vairāk – runu vai darbu?

Negribu to atzīt, bet vairāk runu, jo domāju, ka varu padarīt vairāk nekā es patiesi varu. Viens no maniem sliktākajiem ieradumiem.

Ko šajā dzīvē tu dari citādāk nekā pārējie?

Neuzskatu, ka esmu diži citādāka par citiem, bet varbūt atšķiros ar to, ka vienmēr esmu uz izjūtām nevis loģiku.

Ko tu ļoti vēlēties izdarīt, mācoties vidusskolā, bet tā arī neizdarīji? Kas tevi apturēja?

Godīgi sakot, izdarīju vairāk nekā domāju, ka izdarīšu, bet nedaudz nožēloju, ka nebiju pietiekami pārliecināta par sevi.

Ja tev tūlī pat iedotu vienu miljonu eiro (bez saistībām), ka tu naudu tērētu?

1. Apmaksātu sev mācības universitātē.

2. Nopirktu tētīm viņa sapņu mašīnu. Pusi no pāri palikušās naudas noliktu kā drošības naudu un ar pārējo - aizbrauktu lielā ceļojumā.

Ko tu darītu citādāk, ja zinātu, ka neviens tevi nenosodīs?

Grūti atbildēt, jo es jau tā nedomāju par to, ko cilvēki domā par mani, bet es varbūt būtu pašpāliecinātāka.

Lēmumi tiek pieņemti šeit un tagad. Vai tu tos pieņem pati, vai arī kāds cits tos pieņem tavā vietā?

Cenšos pati pieņemt lēmumus, bet vienmēr paprasu padomu saviem tuvākajiem cilvēkiem - draugiem.

Kāda bija pēdējā dāvana, ko kādam uzdāvināji? Un saņēmi?

Pēdējā dāvana, ko uzdāvināju bija

grāmata draudzenei dejas, debates, EPVS, dzimšanas dienā. avīze. Man ļoti paliks Pēdējā dāvana, ko atmiņā skolotāji, kuri saņēmu, bija puķes man palīdzēja tikt galā sieviešu dienā. ar grūtām lietām un,

Kas tevi iedvesmo? protams, mani Citu cilvēku stāsti, gan klasesbiedri(tādi cilvēki labie, gan sliktie. paliek prātā uz mūžu, Dzirdēt, kā citi cilvēki ir nekad nevarētu tikuši galā ar dažādām aizmirst).

lietām, liek man Liels paldies par padomāt, kā es tieku interviju. galā ar lietām un bieži vien, tas mani iedvesmo kaut ko sākt darīt vai izmainīt.

Baiba, straujiem soļiem tuvojas vidusskolas beigu posms. Drīz skanēs skolas pēdējais zvans, tiks nokārtoti eksāmeni, sekos izlaidums...un tu jau būsi studente augstskolā. Kādas būs tavas spilgtākās atmiņas par Priekules vidusskolu?

Spilgtākās atmiņas man būs visas iespējas kas man bija dotas - tautu

dejas, debates, EPVS, avīze. Man ļoti paliks Pēdējā dāvana, ko atmiņā skolotāji, kuri saņēmu, bija puķes man palīdzēja tikt galā sieviešu dienā. ar grūtām lietām un, protams, mani Citu cilvēku stāsti, gan klasesbiedri(tādi cilvēki labie, gan sliktie. paliek prātā uz mūžu, Dzirdēt, kā citi cilvēki ir nekad nevarētu tikuši galā ar dažādām aizmirst).
Liels paldies par interviju.

INTERVĒJA ZAIGA
STRELĒVIČA



KOMANDA:

*SKOLOTĀJA,
KONSULTANTS:
Zaiga Strelēviča*

*KORESPONENTI:
Gustavs Einis
Enija Palubinska
Jana Matule
Ieva Bērziņa*

*DATORGRAFIKA:
Jana Matule*

APRĪLIS, 2022